
Nº 198, terça-feira, 14 de outubro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

285 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através 

da Comissão de Pregão torna público que realizará às 14:00 hs do dia 
24/10/2014, registro de preço para contratação de empresa especia- 
lizada em fornecimento de pneus para veículos da frota municipal. Os 
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 
12:00 h no Setor de Licitações, localizada a Av. 18 de fevereiro, nº 
96, centro, Boa Vista do Tupim/BA. 

 

JULIENE BARRETO DOS SANTOS 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 828/2014 

 
A CPL do M. de Bonito-BA, torna público que estará rea- 

lizando Pregão Presencial 828/2014 em 23/10/2014 às 9:00h, con- 
tratação de  empresa para  fornecimento de  medicamentos  farmácia 
local, para o atendimento de requisições medicas da farmácia básica. 
Edital na sede fone 75-3343-2161 demais atos-Diário Oficial-site: 
www.pmbonito@ipmbrasil.org.br. 

 

Bonito -BA, 9 de outubro de 2014. 
TELMO JORGE DIAS FIGUEIRA FREIRE 

Resp. p/pregão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 
SINCORA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014 
Repetição 

 
O Município de Contendas do Sincorá - Bahia torna público 

para conhecimento dos interessados a republicação do Edital de li- 
citação da Tomada de Preço nº 003/2014 que será realizada às 09:00 
(nove horas) do dia 05 de novembro de 2014 na sala de reuniões da 
Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, situada na Praça Mu- 
nicipal, n º 100, Bairro Centro, Contendas do Sincorá-Bahia. A li- 
citação é do tipo menor preço global, tendo como objeto a con- 
tratação de pessoa jurídica para construção de uma Quadra Escolar 
Poliesportiva Coberta com Vestiário, no âmbito do PAC 2, em aten- 
dimento ao termo de compromisso PAC2 11271/2014, assinado entre 
o Município e o FNDE. O Edital e seus anexos poderão ser ad- 
quiridos nos dias úteis, das 08 às 12 horas, no Setor de Licitações, no 
prédio sede da Prefeitura. 

 

Contendas do Sincorá - BA, 10 de outubro de 2014. 
SIDINEI RIBEIRO LIMA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público que 

realizará no dia 30/10/2014, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 072/2014, cujo objeto é de Con- 
tratação de empresa para fornecimento de toner e cartuchos para as 
impressoras dos programas sociais geridos pela Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento e Proteção Social. Os interessados poderão obter 
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavi- 
la.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de 
Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ri- 
beiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel (71) 3648-3503 e Fax (71) 3648-3502. 
Retirada: 08:00 às 12:00 e 14:00 à 16:00 Dias D'Ávila, 13/10/2014 - 
Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial. 

 

Dias D'Ávila, 13 de outubro de 2014 
MATHEUS OLIVEIRA SOUZA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA 
CUNHA 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2014 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0380/2014. 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CU- 

NHA, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e, considerando o 
cumprimento da legislação vigente, pertinente a compras e contratos 
públicos, HOMOLOGA o Processo Licitação - TOMADA DE PRE- 
ÇO N.º 021/2014, que tem como objetivo contratação de empresa, 
para execução do remanescente e ampliação da obra de construção de 
01 academia de saúde, no Bairro Nova América, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde, e ADJUDICA o objeto licitado a 
empresa  vencedora:  LIMA  DINIZ  CONSTRUÇÕES  LTDA,  valor 
global de R$ 104.304,80 (cento e quatro mil trezentos e quatro reais 
e oitenta centavos). GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

 

Euclides da Cunha-BA, 13 de outubro de 2014. 
MARIA DE FÁTIMA NUNES SOARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2014 

 
No dia 30/10/2014 às 08h00min. Objeto: prestação de ser- 

viços de exames  laboratoriais com  a finalidade de  atender as  ne- 
cessidades da secretaria da Saúde deste município. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014 
 

No dia 30/10/2014 às 10h30min. Objeto: contratação de em- 
presa para  confecção  e  fornecimento  de  materiais  gráficos  com  a 
finalidade de atender as necessidades da Secretaria da Saúde deste 
município. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2014 
 

No dia 31/10/2014 às 08h00min. Objeto: contratação de em- 
presa especializada em Instalação, parametrização, treinamento e lo- 
cação de sistema de Informática para atender as necessidades deste 
município. 

 

Gavião, 13 de outubro de 2014. 
LUCIVAL SANTOS OLIVEIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014 

 
Objetivo: contratação de instituição bancária para operar os serviços 
de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha 
de pagamento dos agentes públicos e Servidores da Prefeitura Mu- 
nicipal de Iaçu, sem ônus para contratante. Data: 29/10/2014. Ho- 
rário: 09h00min, Na Sala de Licitações, situada à Av. Manoel Jus- 
tiniano de Moura Medrado s/n, Centro, Iaçu/BA. Informações e re- 
tirada do edital pelo e-mail: pmicpl2012@yahoo.com.br / (75) 3325- 
3254, de segunda a sexta-feira das 8h00min às 12h00min. 

 

Iaçu, 10 de outubro de 2014. 
ALFREDO ENRIQUE PEREIRA NETO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA 

EXTRATO DE RESCISÃO 
 

CONTRATADO Nº.: 197/2011 - CONTRATANTE: Município de 
Ibotirama - CONTRATADA: ALIANÇA PINTURAS E REFORMAS 
LTDA-ME - OBJETO: Rescisão Unilateral do contrato de prestação 
de serviços de engenharia para construção de unidade de ensino 
infantil tipo C, no município de Ibotirama - DATA DE ASSINA- 
TURA: 01 de outubro de 2014 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ 
 

AVISO DE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2014 

 

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPE- 
CAETÁ, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital do 
Pregão Presencial nº. 011/2014 Será realizado 28 de outubro de 2014, 
às 10h00min, tendo como objeto a Contratação de Instituição fi- 
nanceira, para prestação de serviços bancários atinentes ao pagamento 
de remuneração aos agentes e servidores públicos, da administração 
direta do município de Ipecaetá, com exclusividade no pagamento de 
fornecedores e prestadores de serviços exceto os pagamentos pro- 
veniente de recursos vinculados. Os interessados deverão comparecer 
ao setor de Licitações e Contratos Administrativos da Prefeitura Mu- 
nicipal de Ipecaetá, localizada à Rua Vivaldo Reis, nº. 02, Centro, 
Ipecaetá - BA. 

 

Ipecaetá - BA, 13 de outubro de 2014. 
ADRIANO LIMA SOUZA PREGOEIRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2014 

 
Contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de 

serviços médicos e de exames de saúde nas árias de cardiologia, 
ultrassonografia e endoscopia, para atender as necessidades das Uni- 
dades do Fundo Municipal de Saúde de Itiruçu- sessão: 24/10/2014 às 
11h, na Sede da Prefeitura. Informações na Sede da Prefeitura - Rua 
Juscelino Kubistchek, 78 - Centro, Itiruçu- BA. 

 

ADRIANA KRUSCHEWSKY N. BITENCOURT 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Ituaçu, de acordo com a Lei nº 

8.666/93 e 10.520/02 torna público o Pregão Presencial nº 061/2014 
- 100 (cem) horas de trator para atender ao Setor de Obras e Serviços 
Públicos. Informações e/ou  edital na Prefeitura,  pelo e-mail: pmi- 
tuacu@hotmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 24 de outubro 
de 2014 às 10:00 hs. 

 

Ituaçu - BA, 10 de outubro de 2014. 
EDILSON NOVAIS SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2014 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2014 - 
O  Pregoeiro  do  Município  de  Jaguarari(BA),  comunica  à 

população em geral e aos interessados o resultado da referente li- 
citação  acima,  tendo  como  objeto  a  contratação  de  empresa  para 
prestação de serviços de transporte escolar de alunos e professores, 
com veículos (ônibus, micro-ônibus e/ou similar), das  Redes Mu- 
nicipal e Estadual de Ensino, da Sede, Distritos e Zona Rural, em 
estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais, deste Município, 
sendo vencedora do Certame a empresa OLEGÁRIO PEREIRA LA- 
CERDA JÚNIOR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 07.092.069/0001-31, situada na Avenida Honorato 
Viana, nº. 359, Bairro Gercino Coelho, Petrolina (PE), que venceu o 
objeto  licitado,  pelo  o  valor  total  de  R$  387.999,63  (trezentos  e 
oitenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e três 
centavos). 

 

Jaguarari, 9 outubro de 2014. 
EDSON REIS DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 
 

PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 2/2014 

 
A CPL torna público, para conhecimento das empresas in- 

teressadas, a prorrogação de data para realização da Concorrência 
Pública de nº 002/2014, que tem como objeto a contratação de em- 
presa especializada no ramo da construção civil, para execução de 
obra de construção de uma Escola de Ensino Fundamental na Lo- 
calidade do Cangolé, no Município de Jaguaripe, em virtude do fe- 
riado do dia do funcionário público ter sido antecipado para a data de 
27/10/2014. Nova data de realização do certame: 29 de outubro de 
2014 às 10:00h. Informações (75) 3642-2112. 

 

Jaguaripe - BA 13 de outubro de 2014. 
ROSIEL CONCEIÇÃO FREIRE 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NACIONAL N° 12/2014 

 
PA nº 354/2014 - OBJ - Contratação de empresa para prestação de 
serviços de engenharia relativos á construção de 02 escolas com seis 
salas de aula cada, no âmbito do PAC II, localizados nos bairros 
Argemiro e Pedro Raimundo, no município de Juazeiro/BA, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde - Abertura: 
14/11/2014 às 09h. Editais: 36123652. Valor: R$20,00 ou www.jua- 
zeiro.ba.gov.br. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N°135/2014 
 

PA nº286/2014. SRP - OBJ - Eventual contratação de empresa para 
confecção de uniformes para serem destinados aos funcionários do 
SAMU - SESAU. Abertura: 29/10/2014 às 08:30h. Editais - Fone: 
3612-3652 - 3612-3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: 
www.juazeiro.ba.gov.br. 

 

Juazeiro/BA, 13 de outubro de 2014. 
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
 

EXTRATO CONTRATO Nº 21/2014 
 

PP-objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTI- 
NADOS A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TOPA DESTE MU- 
NICÍPIO. Vigência: 30/09/2014 a 31/12/2014.Valor R$ 20.707,50.jus- 
siape 30/09/2014. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014 
 

A prefeitura de Jussiape torna público que o PREGÃO PRE- 
SENCIAL Nº 021/2014, foi HOMOLOGADA em 30/09/2014em fa- 
vor da Empresa: EDNALDO CARVALHO FREITAS CNPJ Nº 
41.990.128/0001-27. 

 

GILBERTO DOS SANTOS FREITAS 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

DE NOSSA SENHORA 
 

EXTRATO DO CONTRATO No-  321/21014 
 

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 78/2012, Processo Ad- 
ministrativo nº 23034.007211/2012-23, Ata de Registro de Preços 
95/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de Livramento de Nossa 
Senhora, CNPJ nº 13.674.817/0004-97. Contratada: COZIL EQUI- 
PAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ Nº 54.177.886/0001-72. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014101400285 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-10-14T08:19:09-0300




